
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

22 березня 2023 року № 55/ВА-2023

Про розподіл обов’язків між головою 
Ізмаїльської районної державної адміністрації 
Одеської області, першим заступником та 
заступниками голови Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області (у 
новій редакції)

Відповідно до статей 6, 10, 13, 30-41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
з метою якісної організації діяльності районної державної адміністрації 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області від 12.08.2022 року № 98/ВА-2022 «Про розподіл 
обов’язків між головою Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області, першим 
заступником та заступниками голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 
області (у новій редакції)».

2. Затвердити розподіл функціональних обов’язків між головою Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області, першим заступником та заступниками голови 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області (Додаток 1) та Порядок заміщення 
першого заступника та заступників голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 
області на період відсутності у новій редакції (Додаток 2).

3. Сектору цифрового розвитку та з питань організації діяльності центрів надання 
адміністративних послуг Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області (Руслана 
ЗЕЙНАЛОВА) забезпечити внесення відповідних змін до Положення та посадових інструкцій 
працівників сектору цифрового розвитку та з питань організації діяльності центрів надання 
адміністративних послуг Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області.

4. Відділу управління персоналом апарату Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області (Ірина ХОЛОСТЕНКО) забезпечити внесення відповідних змін до 
Положення та посадових інструкцій працівників сектору внутрішнього аудиту Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області.

5. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області (Емма ЕВЕЛЬ) внести відповідні зміни до 
рубрики «Структура РДА» на офіційному вебсайті Ізмаїльської районної державної адміністрації 
Одеської області.



6. Першому заступнику та заступникам голови Ізмаїльської районної держаної 
адміністрації Одеської області щоденно надавати голові Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області звіт про виконану роботу за відпрацьований день.

7. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова
Начальник Родіон АБАШЕВ



Додаток 1
до розпорядження
голови (начальника) районної 
державної (військової) 
адміністрації Одеської області 
22.03.2023 № 55/ВА -2023

Функціональні обов’язки голови, 
першого заступника та заступників голови 

Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області

Голова районної державної адміністрації
Родіон АБАШЕВ

Відповідно до статей 118, 119 Конституції України, Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», інших законів, актів Президента України, Кабінету Міністрів 
України, органів виконавчої влади вищого рівня, голова районної державної адміністрації: 

очолює районну державну адміністрацію та здійснює керівництво її 
діяльністю, несе відповідальність за реалізацію законів України, актів Президента України, 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, а також за виконання завдань, 
віднесених законодавством України до компетенції районної державної адміністрації;

представляє районну державну адміністрацію у відносинах з іншими 
центральними органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, 
підприємствами, установами та організаціями незалежно від форм власності, громадянами, 
а також у міжнародних відносинах відповідно до законодавства;

на виконання Конституції України, законів України, актів Президента 
України, Кабінету Міністрів України, міністерств та інших центральних органів виконавчої 
влади, що відповідно до закону забезпечують нормативно-правове регулювання власних і 
делегованих повноважень, у межах своїх повноважень видає розпорядження;

у встановленому порядку вносить пропозиції з питань удосконалення 
чинного законодавства України та практики його реалізації, системи державного 
управління;

забезпечує здійснення районною державною адміністрацією повноважень, 
делегованих Ізмаїльською районною радою, та звітує перед районною радою з питань 
виконання бюджету, програм соціально-економічного та культурного розвитку району 
та делегованих повноважень;

формує склад районної державної адміністрації, визначає її структуру та 
затверджує штатний розпис, у межах затверджених бюджетів виступає розпорядником 
коштів;

інформує голову Одеської обласної державної адміністрації про виконання 
районною державною адміністрацією покладених на неї повноважень, а також суспільно- 
політичне, соціально-економічне, екологічне та інше становище на 
території Ізмаїльського району;

спрямовує та координує діяльність першого заступника, заступників голови, 
керівника апарату та керівників структурних підрозділів районної державної 
адміністрації;

координує роботу структурних підрозділів районної державної адміністрації 
та діяльність територіальних органів міністерств та інших центральних органів виконавчої 
влади на території району та сприяє у виконанні покладених на ці органи завдань;

забезпечує взаємодію з місцевими радами, їхніми виконавчими органами, 
сприяє у здійсненні ними власних повноважень місцевого самоврядування, зокрема в 



розв’язанні питань економічного, соціального та культурного розвитку відповідних 
територій, зміцнення матеріальної та фінансової бази місцевого самоврядування, 
контролює виконання наданих їм законом повноважень органів виконавчої влади, 
розглядає та враховує у своїй діяльності пропозиції депутатів, органів місцевого 
самоврядування та їх посадових осіб;

укладає та розриває контракти з керівниками підприємств, установ та 
організацій, що належать до сфери управління районної державної адміністрації;

погоджує призначення на посади та звільнення з посад керівників 
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління міністерств та інших 
центральних органів виконавчої влади, крім керівників установ, підприємств та організацій 
Збройних Сил та інших військових формувань України, Міністерства Внутрішніх справ 
України, Національної поліції;

очолює колегію райдержадміністрацїї, здійснює керівництво іншими 
допоміжними органами, утвореними райдержадміністрацією, або делегує керівництво 
ними першому заступнику, або заступнику голови райдержадміністрації;

скасовує накази керівників структурних підрозділів райдержадміністрації, що 
суперечать Конституції України та Законам України;

укладає договори в межах компетенції, визначеної законодавством;
забезпечує охорону державної таємниці відповідно до вимог режиму 

секретності, вживає заходів щодо забезпечення мобілізаційної роботи, здійснює 
організацію та керівництво територіальною обороною;

утворює для сприяння здійсненню повноважень консультативні, дорадчі та 
інші допоміжні органи, служби та комісії;

проводить особистий прийом громадян, розглядає та дає доручення щодо 
їхніх звернень;

здійснює інші повноваження, визначені законом.

Спрямовує, координує та контролює діяльність структурних підрозділів 
районної державної адміністрації та її апарату.

Загальні функціональні обов’язки першого заступника та заступників голови 
Ізмаїльської районної державної адміністрації

Перший заступник та заступники голови райдержадміністрації здійснюють функції 
і повноваження, відповідно до розподілу обов’язків та несуть персональну відповідальність 
за стан справ на дорученій їм ділянці роботи.

Перший заступник голови та заступники голови районної державної адміністрації 
межах повноважень:

забезпечують виконання положень Конституції України, законів України, 
актів Президента України та Кабінету Міністрів України, інших нормативно-правових 
актів, розпоряджень та доручень голови районної державної адміністрації, основних 
завдань та повноважень районної державної адміністрації у відповідних галузях;

спрямовують і контролюють роботу відповідних структурних підрозділів, 
консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, служб та комісій, утворених 
головою районної державної адміністрації;

координують діяльність територіальних підрозділів центральних органів 
виконавчої влади, роботу підприємств, установ, організацій району, які належать до сфери 
управління районної державної адміністрації;

надають у межах повноважень обов’язкові для виконання доручення 
структурним підрозділам районної державної адміністрації, а також органам місцевого 



самоврядування району з питань виконання делегованих повноважень органів виконавчої 
влади;

залучають до розгляду питань підприємства, установи, організації району;
вносять на розгляд голові районної державної адміністрації пропозиції з 

питань, віднесених до їх повноважень;
контролюють стан економічного та соціального розвитку району у 

відповідних галузях і сферах шляхом збору, узагальнення, аналізу та оцінки інформації, 
наданої структурними підрозділами райдержадміністрацІЇ, іншими органами виконавчої 
влади в районі;

забезпечують підготовку проектів планів економічного і соціального 
розвитку району, відповідних галузей і сфер діяльності;

вживають заходів щодо остаточного врегулювання розбіжностей між 
суб’єктами погодження проектів розпоряджень райдержадміністрацІЇ;

очолюють за дорученням голови райдержадміністрацІЇ та беруть участь у 
роботі координаційних, консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів 
райдержадміністрацІЇ, служб та комісій, утворених головою районної державної 
адміністрації', організовують їх роботу;

можуть брати участь у роботі органів, що утворюються обласною державною 
адміністрацією, територіальних органів виконавчої влади в районі, а також у засіданнях 
колегій, сесіях та засіданнях виконавчих комітетів органів місцевого самоврядування;

взаємодіють з об’єднаннями громадян, сприяють виконанню їх статутних 
завдань;

забезпечують підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях колегії 
районної державної адміністрації, сесіях районної ради, а також проектів клопотань перед 
обласною державною адміністрацією, іншими органами виконавчої влади з питань, що 
віднесені до їх відання;

забезпечують розгляд і вирішення питань, що порушуються структурними 
підрозділами райдержадміністрацІЇ, іншими органами виконавчої влади, органами 
місцевого самоврядування, підприємствами, установами і організаціями, а також 
громадянам;

здійснюють контроль за виконанням та законністю розпоряджень 
райдержадміністрацІЇ, виконанням доручень голови районної державної адміністрації та 
власних доручень;

взаємодіють з постійними комісіями районної ради, та органів місцевого 
самоврядування, підприємствами, установами та організаціями району;

візують проекти розпоряджень голови районної державної адміністрації’;
у встановленому порядку здійснюють особистий прийом громадян, 

розглядають звернення і дають доручення щодо їх розгляду;
за дорученням голови районної державної адміністрації представляють 

інтереси районної державної адміністрації у відносинах із третіми особами;
здійснюють інші функції згідно з чинним законодавством, необхідні для 

належного виконання покладених обов’язків.

Перший заступник голови
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області

Михайло ШАРАФАНЕНКО
(питання економіки, фінансів, оборонної роботи, цивільного захисту, 

взаємодії з правоохоронними органами, органами місцевого 
самоврядування, комунікацій з громадськістю та цифровізації)

У межах повноважень визначених законодавством організовує та контролює роботу 
щодо здійснення повноважень райдержадміністрацІЇ в галузях:



соціально-економічного розвитку та економіки;
агропромислового розвитку та екології;
земельних відносин та використання водних об’єктів;
фінансів;
побутового та торгівельного обслуговування;
сприяння розвитку підприємництва;
міжнародного та міжрегіонального співробітництва, інвестиційної політики;
фінансової та бюджетної політики;
праці та зайнятості;
оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами;
децентралізації та взаємодії з органами місцевого самоврядування;
інвестиційно-інноваційної та регуляторної політики;
цифрового розвитку та цифрової трансформації;
надання адміністративних послуг.

Спрямовує, координує та контролює роботу структурних підрозділів районної 
державної адміністрації:

відділу фінансів;
сектору цифрового розвитку та з питань організації діяльності центрів 

надання адміністративних послуг;
відділу забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування;
відділу економіки, агропромислового розвитку та екології;
відділу з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами;
відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю.

Забезпечує взаємодію та координацію роботи (з питань здійснення повноважень 
райдержадміністрації) на території району:

координує співпрацю з районною радою;
Ізмаїльської ДПІ Ізмаїльського управління ГУ ДПС в Одеській області;
управління Державної казначейської служби України в Ізмаїльському районі 

Одеської області;
відділів митного оформлення Одеської митниці Держмитслужби, що 

розміщені на території району;
відділів у м. Ізмаїл та Ізмаїльському районі ГУ Держгеокадастру в Одеській 

області;
відділів ГУ Держпродспоживслужби в Одеській області, що здійснюють 

свою діяльність на території району;
лісництвом ДП «Ізмаїльське лісове господарство»;
державних інспекторів відділу з питань праці та заробітної плати Управління 

з питань праці Головного управління Держпраці в Одеській області;
Ізмаїльського відділу поліції Головного управління Національної поліції в 

Одеській області;
відділів прикордонної служби, що розташовані на території району;
відділів та секторів Головного управління Державної міграційної 

служби України в Одеській області на території району;
відділів державної реєстрації актів цивільного стану у м.Ізмаїл та 

Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління 
Міністерства юстиції (м. Одеса);

зв’язків з громадськістю.



Взаємодіє з:
закладами та установами торгівлі, громадського харчування та побутового 

обслуговування;
Ізмаїльською окружною прокуратурою;
військовими установами, закладами, частинами і підрозділами Збройних сил 

України, що дислоковані на території району;
оперуповноваженими відділів УСБ України в Одеській області, 

розташованими на території району;
судами, що здійснюють правосуддя на території району;
територіальними центрами комплектації та соціальної підтримки;
Одеською філією ПАТ «Укртелеком»;
Одеською дирекцією ПАТ «Укрпошта»;
з філіями Одеського обласного центру зайнятості, що функціонують на 

території району);
територіальними сервісними центрами регіонального сервісного центру ГСЦ 

МВС в Одеській області;
спілками Українського товариства мисливців і рибалок;
підприємствами та організаціями, які обслуговують агропромисловий 

комплекс;
фондами підтримки підприємництва району;
спілками споживчих товариств району;
підприємствами та організаціями;
банківськими та фінансово-кредитними установами;
релігійними організаціями, релігійними об'єднаннями громадян;
організаціями, спілками ветеранів та інвалідів;
благодійними фондами;
засобами масової інформації.
центрами надання адміністративних послуг району

Заступник голови
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області

Сергій ПРОДАНОВ
(питання соціально - гуманітарної сфери, життєзабезпечення, 

містобудування та житлово-комунального господарства)

У межах повноважень визначених законодавством організовує та контролює роботу 
щодо здійснення повноважень райдержадміністрації в галузях:

житлово-комунального господарства;
паливно-енергетичного комплексу та енергозбереження;
містобудування та архітектури;
будівництва;
транспорту та зв'язку;
аудиту;
освіти;
охорони здоров’я;
культури і туризму (в сфері культурного забезпечення галузі);
фізичної культури та спорту;
соціального забезпечення та соціального захисту населення;
материнства та дитинства;
сім’ї та молоді;



забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
сімейної, тендерної політики;
запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі.

Спрямовує, координує та контролює роботу структурних підрозділів районної 
державної адміністрації:

відділу інфраструктури, містобудування та архітектури, житлово- 
комунального господарства;

сектору внутрішнього аудиту;
управління соціального захисту населення;
служби у справах дітей;
відділу освіти, охорони здоров’я, культури та спорту.

Забезпечує взаємодію та координацію роботи (з питань здійснення повноважень 
райдержадміністрацІЇ):

Ізмаїльського управління ГУ ДСНС України в Одеській області;
Державного пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України в Одеській 

області;
Службою автомобільних доріг в Одеській області;
Управліннями експлуатації газового господарства;
підприємствами та організаціями будівельної галузі, житлово-комунального 

господарства;
підприємствами промисловості, транспортної сфери та дорожніми 

підприємствами;
підприємствами нафтопродуктів;
Ізмаїльським РЕМ та його дільницями;
Басейновим управлінням водних ресурсів річок Причорномор’я та 

нижнього Дунаю;
Управліннями водного господарства району;
Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей 

районної державної адміністрації;
закладів та установ освіти, культури, охорони здоров’я;
органами місцевого самоврядування;
відділеннями управління виконавчої дирекції Фонду соціального 

страхування України в Одеській області, що функціонують в районі;
підрозділами лабораторних досліджень ДУ «Одеський обласний 

лабораторний центр МОЗ України»;
відділом ювенальної превенцїї Ізмаїльського відділу поліції Головного 

управління Національної поліції в Одеській області;
відділами та секторами філії Державної установи «Центр пробації» 

в Одеській області;
організаціями Товариства Червоного Хреста України.

Заступник голови
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області 

Ольга КОЛЕСНИЧЕНКО 
(питання архівної справи)

У межах повноважень визначених законодавством організовує та контролює роботу 
щодо здійснення повноважень райдержадміністрацІЇ в галузях:

архівної справи.



Спрямовує, координує та контролює роботу структурних підрозділів районної 
державної адміністрації:

архівного відділу.

Забезпечує взаємодію та координацію роботи (з питань здійснення повноважень 
райдержадміністрації):

органами місцевого самоврядування;
підприємствами, установами та організаціями.



Додаток 2
ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження голови 
(начальника) 
районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області 
від 22.03.2023 № 55/ВА-2023

Порядок заміщення першого заступника та заступників голови Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області на період відсутності

Перший заступник голови Ізмаїльської 
районної державної адміністрації 

(питання економіки, фінансів, оборонної 
роботи, цивільного захисту, взаємодії з 
правоохоронними органами, органами 

місцевого самоврядування, комунікацій з 
громадськістю та цифровізації)

Заступник голови 
Ізмаїльської районної державної 

адміністрації 
(питання соціально - гуманітарної сфери, 

життєзабезпечення, містобудування та 
житлово-комунального господарства)

Заступник голови 
Ізмаїльської районної державної 

адміністрації 
(питання соціально - гуманітарної сфери, 

життєзабезпечення, містобудування та 
житлово-комунального господарства)

Заступник голови 
Ізмаїльської районної державної 

адміністрації

Заступник голови 
Ізмаїльської районної державної 

адміністрації

Заступник голови 
Ізмаїльської районної державної 

адміністрації 
(питання соціально - гуманітарної сфери, 

життєзабезпечення, містобудування та 
житлово-комунального господарства)


